
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N> 89-2-5-500001009 L 
ic, Eufemia Uuidia Rios 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la «señora Superintendente de Compañías, según Re- 
«solución No. 85—-1—01—3—-000083 ; 

CONSIDERANDO: 

448 ¿48-07-20 
Que mediante Informe de Control No. - - de e del Deparamento de 

SUIDORA DA E Control de esta Entidad. se establga di pe E compañia MERCTAL THPORTADORA DIST 

IRGUEYTRO CIDE exmeniente No. “MI caco no o ha enviado dentro del plazo 
Co LIZA. , de Lev. copias “autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 

como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
0 más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 

la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (s) de eocucrresaonerrircsrros» 

AN ci 

Que, de acuerdo con el último O remitido a la Institución, consta registrado «o- 

mo adminisrtador de la compañía . AS. A RISUTDORA UEFANOFE="=> el 

ROÑOL  eornoracnonennononarioniononaninnaro HURCUEVTIO: TERÁN" ULIAJOFE RA" 

Que, el Artículo 25 de la Lev de Comnañías faculta al Superintendente de Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri- 

mero; 
Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías. 

nor Resolución No. 87—1—6-—3-—00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

eg ree piro y centenarios administrador de la COMpañía — .emmns rorennenicananirac cid LAS, Y, 

ca luar RETO Sa, multa de S/. cm. A cc (o TRES.MTL-S6TISCIEATOS. 

A y. <IATICINCO 00/1009. SUCRES..... verarasirianacicanssiomsmmacnesacrenos» ) DOY O haber remitido opor- 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri: 
mero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMTFICAR al señOY cocccrcnceninenecaraisiancinas Saccommntiraarronaas td CESE haa ARS arnes 
RR rR RAR SRANRSUOR RANIA RR RNE OO Ra Ren rg rason ere rgecrnnos en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARMÚCULO TERCERO— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la Superi dencia de Compañías, en Guayaquil. 

e Gill... 
RUR/ Ldec : 
FR dec Ec. tufenia Úvicdia Saltos 

   

  

SUB-INTENDENTE DE I¡NSPECCION Y CONTROL


